

Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PREX

Coordenadoria de Apoio à Graduação, Esporte e Cultura - CAECE

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA VENDA DE COMIDAS E/OU BRINCADEIRAS TÍPICAS JUNINAS NO "II ARRAIÁ DO CUMPADE DELTA"

EDITAL № 03/2025

A Comissão Organizadora do "II Arraiá do Cumpade Delta" torna pública a lista de propostas selecionadas para uso do espaço destinado à venda de comidas típicas e/ou brincadeiras juninas, conforme previsto no EDITAL Nº 03/2025 da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar).

Das 17 propostas enviadas, foram **selecionadas 10**, conforme as regras do referido edital e a disponibilidade de mesas no espaço do evento.

PROPOSTAS SELECIONADAS	CURSO
Barraca do Comunica +	Administração
Barraca da Contábeis	Ciências Contábeis
Arraiá do Sabor	Fisioterapia
"Olha a serpente!"	Fisioterapia
Barraca do δ	Matemática
Educarraiá	Pedagogia
Barraca da Pedagogia	Pedagogia
Formandos Psico 2025	Psicologia
Psique e o Cordel Encantado: Em Busca do Etéreo	Psicologia
Turismandos	Turismo

O evento ocorrerá no dia 18 de junho de 2025, na Quadra Poliesportiva da UFDPar, às 18h. A partir das 15h, as propostas selecionadas deverão iniciar a organização do seu espaço.

Cada grupo terá direito ao uso de 1 (uma) mesa, devendo levar seus materiais de apoio e decoração; além de levar uma toalha de mesa para proteger o patrimônio universitário e respeitar os critérios de segurança alimentar e normas do evento.











Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PREX

Coordenadoria de Apoio à Graduação, Esporte e Cultura - CAECE

Contamos com a participação e animação de todos no II Arraiá do Cumpade Delta, celebrando a cultura nordestina com alegria!

Para mais informações, entre em contato com a comissão organizadora através do e-mail prex@ufdpar.edu.br ou pelo telefone (86)999302008.

Parnaíba, 13 de junho de 2025.

Prof. Dr. Elias Borges do Nascimento Júnior Coordenador de Apoio à Graduação, Esporte e Cultura (CAECE/PREX/UFDPar) Profa. Dra. Luciana Rocha Faustino Chefe de Divisão de Esporte e Cultura (DEC/PREX/UFDPar)





